

Scan Last Ejendomme A/S

Vrøndingvej 3B

8700 Horsens

CVR-nr. 31 05 79 30

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/01 2020

Olivier Pepijn Anton Maartenszoon ter
Steege
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scan Last Ejendomme A/S
Vrøndingvej 3B
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 05 79 30
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Stiftet: 9. november 2007
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Olivier Pepijn Anton Maartenszoon ter Steege
Kim Ole Broch-Lips
Claus Grænse Bundgaard

Direktion

Olivier Pepijn Anton Maartenszoon ter Steege, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Handelsbanken

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat af finansielle poster	(223)	(254)	(280)	(217)	(232)
Årets resultat	605	672	522	441	419
Balancesum	16.166	16.281	16.173	16.017	13.142
Egenkapital	5.332	4.727	4.055	3.533	3.092
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,2 %	6,9 %	5,9 %	5,4 %	6,1 %
Soliditetsgrad	33,0 %	29,0 %	25,1 %	22,1 %	23,5 %
Likviditetsgrad	3,7 %	7,8 %	9,4 %	4,5 %	9,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og administration af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 604.959, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.331.764.

Med hensyn til dagsværdien af investeringsejendomme henvises til note 3.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		998.921	1.115
Finansielle omkostninger	1	<u>(222.596)</u>	<u>(254)</u>
Resultat før skat		776.325	861
Skat af årets resultat	2	<u>(171.366)</u>	<u>(189)</u>
Årets resultat		<u>604.959</u>	<u>672</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>604.959</u>	<u>672</u>
		<u>604.959</u>	<u>672</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	15.464.970	15.465
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>15.464.970</u>	<u>15.465</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>600.000</u>	<u>600</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>600.000</u>	<u>600</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.064.970</u>	<u>16.065</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.887	159
Andre tilgodehavender		<u>22.416</u>	<u>57</u>
Tilgodehavender		<u>101.303</u>	<u>216</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>101.303</u>	<u>216</u>
Aktiver i alt		<u>16.166.273</u>	<u>16.281</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		4.831.764	4.227
Egenkapital	6	<u>5.331.764</u>	<u>4.727</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	916.339	839
Hensatte forpligtelser i alt		<u>916.339</u>	<u>839</u>
Banker		5.275.000	5.755
Anden gæld		1.800.000	2.100
Deposita		80.901	81
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>7.155.901</u>	<u>7.936</u>
Banker	8	543.220	592
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.985	339
Selskabsskat		79.288	99
Anden gæld	8	2.078.776	1.749
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.762.269</u>	<u>2.779</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.918.170</u>	<u>10.715</u>
Passiver i alt		<u>16.166.273</u>	<u>16.281</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.226.805	4.726.805
Årets resultat	0	604.959	604.959
Egenkapital 31. december 2019	500.000	4.831.764	5.331.764

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	219.806	252
Rentetillæg selskabsskat	2.790	2
	<u>222.596</u>	<u>254</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	93.896	112
Årets udskudte skat	77.492	77
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(22)	0
	<u>171.366</u>	<u>189</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2019		<u>15.464.970</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>15.464.970</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>15.464.970</u>

Noter til årsrapporten

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2019 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,89 % for industri- og logistikejendomme i Horsens. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 6,25 - 8,75 % for industri- og logistikejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 3. kvartal 2019.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Industri- og logistikejendomme i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/6,89 = 14,51 \times 818,6$ t.kr. =) 11.876 t.kr.

Pr. 31. december 2019 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 8,45 % for boligudlejningsejendomme i Aarhus. Afkastet overstiger det generelle afkastkrav i intervallet 3,75 - 4,25 % for boligudlejningsejendomme i Aarhus ifølge Colliers Markedspuls for 3. kvartal 2019.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsejendomme i Aarhus er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/8,45 = 11,83 \times 49,7$ t.kr. =) 589 t.kr.

Pr. 31. december 2019 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,09 % for boligudlejningsejendomme i trekantområdet. Afkastet overstiger det generelle afkastkrav i intervallet 4,5 - 5,5 % for boligudlejningsejendomme i trekantområdet ifølge Colliers Markedspuls for 3. kvartal 2019.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsejendomme i trekantområdet er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/6,09 = 16,42 \times 182,6$ t.kr. =) 3.000 t.kr.

Afkastkravene er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,2 %.

Ændringer i skøn over tomgang for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i tomgang	(0,5) % kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Tomgang	5,7	6,2	6,7
Dagsværdi	16.822.000	15.464.970	14.311.000
Ændring i dagsværdi	1.357.030	0	(1.153.970)

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	59.125
Kostpris 31. december 2019	59.125
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	59.125
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	59.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	600.000	600
Kostpris 31. december 2019	600.000	600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	600.000	600

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Group 3 A/S	Horsens	30 %	2.000.000	0

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2019	2018
	kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	838.847	761
Hensat i året	77.492	78
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	916.339	839
Materielle anlægsaktiver	918.327	841
Låneomkostninger	(1.988)	(2)
	916.339	839

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	2019	2018
	kr.	t.kr.
Banker		
Efter 5 år	3.835.000	3.835
Mellem 1 og 5 år	1.440.000	1.920
Langfristet del	5.275.000	5.755
Øvrig kortfristet gæld til banker	543.220	592
Kortfristet del	543.220	592
	5.818.220	6.347
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.800.000	2.100
Langfristet del	1.800.000	2.100
Øvrig kortfristet anden gæld	2.078.776	1.749
Kortfristet del	2.078.776	1.749
	3.878.776	3.849
Deposita		
Efter 5 år	80.901	81
Langfristet del	80.901	81
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	80.901	81

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Handelsbanken er udstedt ejerpantebreve for nom. i alt 9.700 t.kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør 4.622 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetslån i Handelsbanken er udstedt ejerpantebrev for nom. 550 t.kr. med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2019 udgør 589 t.kr.

Der er afgivet begrænset selvskylderkaution for mellemværende mellem Handelsbanken og Group 3 A/S begrænset til 500 t.kr.